



**ЗАКОН
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Рязанской области, регулирующие правоотношения
в сфере социальной защиты населения**

Принят Рязанской областной Думой

28 января 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Рязанской области от 9 февраля 1999 года № 8-ОЗ «О ежемесячной доплате к трудовым пенсиям лицам, получавшим до 31 декабря 1991 года персональные пенсии союзного и республиканского значения» (в редакции Законов Рязанской области от 30.07.2003 № 48-ОЗ, от 29.12.2004 № 165-ОЗ, от 07.05.2007 № 55-ОЗ, от 09.04.2008 № 36-ОЗ, от 09.04.2008 № 37-ОЗ, от 30.10.2008 № 128-ОЗ, от 07.09.2009 № 110-ОЗ, от 15.11.2011 № 104-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 3:

в абзаце первом слова «территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в абзаце пятом слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

2) в абзаце одиннадцатом статьи 4 слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 2

Внести в статью 5 Закона Рязанской области от 29 декабря 2004 года № 167-ОЗ «О мерах социальной поддержки некоторых категорий ветеранов» (в редакции Законов Рязанской области от 02.06.2005 № 59-ОЗ, от 11.10.2005 № 101-ОЗ, от 30.12.2005 № 158-ОЗ, от 23.05.2006 № 61-ОЗ, от 14.09.2006 № 115-ОЗ, от 07.05.2007 № 60-ОЗ, от 09.02.2009 № 10-ОЗ,



от 30.03.2009 № 31-ОЗ, от 24.07.2009 № 79-ОЗ, от 21.11.2012 № 92-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ, от 24.09.2014 № 56-ОЗ, от 13.11.2014 № 68-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 10 слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

2) в частях 11 и 12 слова «территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 3

Внести в Закон Рязанской области от 29 декабря 2004 года № 170-ОЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (в редакции Законов Рязанской области от 01.06.2005 № 52-ОЗ, от 11.10.2005 № 101-ОЗ, от 30.12.2005 № 158-ОЗ, от 23.05.2006 № 61-ОЗ, от 14.09.2006 № 115-ОЗ, от 07.05.2007 № 60-ОЗ, от 30.03.2009 № 31-ОЗ, от 24.07.2009 № 78-ОЗ, от 15.11.2011 № 104-ОЗ, от 21.11.2012 № 92-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ, от 22.04.2014 № 21-ОЗ, от 24.09.2014 № 56-ОЗ, от 13.11.2014 № 68-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 4:

в абзаце четвертом пункта 1 части 1 слова «населению Рязанской области медицинской помощи» заменить словами «гражданам медицинской помощи на территории Рязанской области»;

в части 2 слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в частях 6, 7 и 8 слова «территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

2) в абзаце шестом статьи 4¹ слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 4

Внести в Закон Рязанской области от 2 февраля 2005 года № 12-ОЗ «О ежемесячных пособиях гражданам, имеющим детей» (в редакции Законов Рязанской области от 13.11.2006 № 146-ОЗ, от 07.05.2007 № 57-ОЗ, от 30.10.2008 № 128-ОЗ, от 30.10.2008 № 139-ОЗ, от 15.11.2011



№ 104-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ, от 22.04.2014 № 21-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 5:

в части 1 слова «территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в части 3 слова «территориальным отделом (сектором) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в части 4:

в абзаце первом слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в абзаце втором слова «территориальным отделом (сектором) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»», слова «в вышестоящий территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области или в судебном порядке» заменить словами «в порядке, установленном действующим законодательством»;

2) в части 1 статьи 7 слова «органы, назначающие пособие на ребенка,» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

3) в статье 9:

в части 1:

в абзаце первом слова «территориальному отделу (сектору) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственному казенному учреждению Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в абзаце втором слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в части 2:

в абзаце первом слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области, выплачивающий» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области», назначающее»;

в абзаце втором слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами



«государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

4) в статье 11:

в части 1 слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в части 3 слова «начальником территориального отдела (сектора) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

5) в статье 13 слова «территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 5

Внести в Закон Рязанской области от 18 ноября 2005 года № 126-ОЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Рязанской области» (в редакции Законов Рязанской области от 10.05.2006 № 58-ОЗ, от 13.11.2006 № 147-ОЗ, от 21.03.2007 № 33-ОЗ, от 30.10.2008 № 128-ОЗ, от 01.11.2008 № 151-ОЗ, от 30.03.2009 № 30-ОЗ, от 24.07.2009 № 80-ОЗ, от 15.06.2010 № 55-ОЗ, от 21.09.2010 № 108-ОЗ, от 06.06.2011 № 41-ОЗ, от 15.11.2011 № 104-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ, от 22.04.2014 № 21-ОЗ) следующие изменения:

1) в частях 1 и 3 статьи 3 слова «территориальных отделах (секторах) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственном казенном учреждении Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

2) в части 1 статьи 4 слова «территориальным отделом (сектором) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 6

Внести в Закон Рязанской области от 13 сентября 2006 года № 108-ОЗ «О пенсии за выслугу лет» (в редакции Законов Рязанской области от 11.01.2007 № 4-ОЗ, от 17.10.2007 № 147-ОЗ, от 30.10.2008 № 128-ОЗ, от 13.11.2010 № 132-ОЗ, от 15.11.2011 № 104-ОЗ, от 08.02.2013 № 3-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ, от 14.11.2014 № 76-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 9:

в части 2 слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;



в части 3, в абзаце первом части 4 слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

2) в части 3 статьи 10 слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»;

3) в приложении 4 слова «Министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»», слова «Место для печати государственного органа» заменить словами «Место для печати учреждения», слова «Министр социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Директор государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

4) в приложении 5 слова «Министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»», слова «Министр социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Директор государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 7

Внести в статью 3 Закона Рязанской области от 13 декабря 2006 года № 163-ОЗ «О дополнительной поддержке граждан в связи с рождением ребенка» (в редакции Законов Рязанской области от 21.03.2007 № 34-ОЗ, от 07.05.2007 № 59-ОЗ, от 12.09.2007 № 122-ОЗ, от 30.10.2008 № 128-ОЗ, от 24.12.2008 № 203-ОЗ, от 15.06.2010 № 55-ОЗ, от 15.11.2011 № 104-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 1 слова «производят территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «производит государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

2) в части 2:

в абзаце пятом слова «территориального отдела (сектора) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в абзаце седьмом слова «отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное



казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 8

Внести в статью 2 Закона Рязанской области от 12 января 2007 года № 11-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки беременных женщин» (в редакции Законов Рязанской области от 20.11.2007 № 175-ОЗ, от 15.06.2010 № 55-ОЗ, от 15.11.2011 № 104-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ) изменение, заменив в абзаце первом части 4 слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области» словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 9

Внести в статью 5 Закона Рязанской области от 29 декабря 2008 года № 217-ОЗ «Об обеспечении полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет в Рязанской области» изменение, изложив часть 2 в следующей редакции:

«2. Назначение ежемесячной денежной компенсации беременным женщинам, кормящим матерям и детям в возрасте до трех лет осуществляется государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 10

Внести в статью 5 Закона Рязанской области от 2 марта 2009 года № 15-ОЗ «О ежегодных денежных компенсациях расходов, связанных с эксплуатацией транспортных средств, и транспортных расходов отдельным категориям инвалидов» (в редакции Законов Рязанской области от 15.11.2011 № 104-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ, от 12.04.2013 № 16-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 1 слова «территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

2) в части 2:

в абзаце первом слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в абзаце втором слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

3) в части 4 слова «министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственного казенного



учреждения Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 11

Внести в статью 4 Закона Рязанской области от 28 декабря 2009 года № 184-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей и родителей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, погибших (умерших), пропавших без вести в районах боевых действий» (в редакции Законов Рязанской области от 15.11.2011 № 104-ОЗ, от 28.12.2012 № 112-ОЗ, от 12.04.2013 № 12-ОЗ, от 22.04.2014 № 21-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 слова «территориальным отделом (сектором) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

2) в части 5 слова «начальником территориального отдела (сектора) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

3) в части 10 слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 12

Внести в Закон Рязанской области от 2 марта 2010 года № 12-ОЗ «Об обеспечении жильем граждан, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с Федеральным законом «О ветеранах», в Рязанской области» (в редакции Законов от 06.12.2010 № 150-ОЗ, от 14.09.2011 № 84-ОЗ, от 15.11.2011 № 104-ОЗ, от 09.12.2011 № 115-ОЗ, от 13.06.2013 № 29-ОЗ) следующие изменения:

1) в приложении 1:

в пункте 4 слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» (далее – управление)»;

в абзаце одиннадцатом пункта 6 слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словом «управление»;

в абзаце первом пункта 8 слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области (далее – министерство)» заменить словом «управлением»;

в абзаце первом пункта 9 слово «министерством» заменить словом «управлением»;

в пункте 10:



в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

в абзаце пятом слово «министерством» заменить словом «управлением»;

в пункте 11:

в абзаце первом слово «министерство» заменить словом «управление»;

в абзацах втором и третьем слово «министерством» заменить словом «управлением»;

в абзаце четвертом слово «министерство» заменить словом «управление»;

в абзаце пятом слово «министерства» заменить словом «управления»;

в абзаце первом пункта 12 слово «министерство» заменить словом «управление»;

в пункте 13 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

в пункте 14 слово «министерство» заменить словом «управление»;

в абзаце втором пункта 15 слово «министерством» заменить словом «управлением»;

в пункте 17 слово «министерства» заменить словом «управления»;

в абзаце первом пункта 18 слово «министерство» заменить словом «управление»;

в пункте 19 слово «министерством» заменить словом «управлением»;

в пункте 20 слово «министерство» заменить словом «управление»;

в пункте 21 слово «министерством» заменить словом «управлением»;

в пункте 22 слово «министерство» заменить словом «управление»;

в пункте 23 слово «министерством» заменить словом «управлением»;

в пунктах 24, 25 и 28 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

2) в приложении 2:

в пункте 3 слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области» заменить словом «управлением»;

в пункте 4, в абзацах втором и третьем пункта 5 слово «министерство» заменить словом «управление»;

в пункте 6 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

в пункте 7 слово «министерство» заменить словом «управление»;

в пункте 8 слово «министерством» заменить словом «управлением»;

в пункте 9:

в абзаце первом слово «министерством» заменить словом «управлением»;

в абзаце втором слово «министерство» заменить словом «управление»;

в абзаце третьем слово «министерства» заменить словом «управления»;

в пункте 12 слово «министерство» заменить словом «управление»;

в пунктах 13 и 16 слово «Министерство» заменить словом



«Управление»;

в пункте 17 слово «министерство» заменить словом «управление»;

в пункте 18 слово «министерством» заменить словом «управлением»;

в пунктах 19 и 20 слово «Министерство» заменить словом «Управление».

Статья 13

Внести в Закон Рязанской области от 1 сентября 2010 года № 94-ОЗ «О ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате природных пожаров на территории Рязанской области в 2010 году» (в редакции Закона Рязанской области от 13.10.2010 № 118-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 5:

в части 1 слова «территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в части 2 слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

2) в статье 6:

в части 1 слова «территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в части 2 слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

3) в части 3 статьи 7 слова «территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

4) в статье 8:

в части 2 слова «территориальные отделы (секторы) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в части 5:

в абзаце первом слова «Министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;



в абзаце втором слова «министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в абзаце третьем слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в абзаце втором части 6 слова «Министерство социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

5) в статье 9:

в части 1 слова «территориальный отдел (сектор) министерства социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»»;

в части 5 слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 14

Внести в статью 4 Закона Рязанской области от 15 ноября 2011 года № 105-ОЗ «О материнском (семейном) капитале в Рязанской области» (в редакции Закона Рязанской области от 12.04.2013 № 12-ОЗ) изменение, заменив в части 2 слова «министерством социальной защиты населения Рязанской области» словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области»».

Статья 15

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Рязанской области

 О.И. Ковалев

12 февраля 2015 года
№ 3-ОЗ

